[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2024 №  814  -па
О внесении изменений в постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.03.2022 № 171-па
  В соответствии с п. 10 ч. 7 ст. 51 Градостроительного кодекса РФ, в целях приведения постановления администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством РФ и повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Доволенского района Новосибирской области                  п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Доволенского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 22.03.2022 № 171-па Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Доволенского района Новосибирской области, следующие изменения:
1.1.
Подпункт н) пункта 2.11.1 изложить в следующей редакции «копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области  Борисенко Е.В.
Глава  Доволенского района
Новосибирской области                                                                Б.В. Луцкий
Савкина Н.В.,

  21-306